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Allgemeine Angaben

Artikelbezeichnung Kat Yoghurt Gums >

LL Artikelnummer 623341

EAN Einzelartikel 4037400344737

Artikelbezeichnung/Na-
me auf dem Produkt

(Verkehrs-) Bezeichnung
des Lebensmittels

Fruchtgummi mit Magermilchjoghurtpulver

Inverkehrbringer

Name Katjes Fassin GmbH + Co. KG

Anschrift Dechant-Sprünken-Str. 53-57, 46446 Emmerich

Produktbeschreibung - allgemein -

Nettofüllmenge und
Maßeinheit

175 g Bio-Artikel? nein

Deklarierte Zutatenliste laut Etikett (QUID)

Zutaten: Zucker, Glukosesirup, Maltodextrin, 6 % MAGERMILCHJOGHURTPULVER, Geliermittel:
Pektine, Säureregulatoren: Natrium-Kaliumtartrat und Kaliumcitrate, Säuerungsmittel: Citronensäure
und Milchsäure, natürliche Aromen, färbende Frucht- und Pflanzenkonzentrate (Karotte, Schwarze
Karotte, Apfel, Zitrone, Rotkohl, Heidelbeere), Sonnenblumenöl, Überzugsmittel: Carnaubawachs.

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Zusatzstoff Klassen Säuerungsmittel (enthalten)
Säureregulator (enthalten)
Geliermittel (enthalten)
Überzugsmittel (enthalten)

Allergene

Milch und
Milcherzeugnisse
(einschließl. Laktose)

ja
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Angaben zu Ernährungs- und Allergiehinweisen/Kostformen

für Vegetarier ja

Nährwertangaben

 Angaben pro
100g/ml

Angaben pro Porti-
on

%-Referenzmenge
pro 100 g/ml

%-Referenzmenge
pro Portion

Bezugsgröße 100 g - 100 g -

Energie/Brennwert
in kJ

~ 1402 kJ - - -

Energie / Brenn-
wert in kcal

~ 330 kcal - - -

Fett ~ 0,2 g - - -

davon gesättigte
Fettsäuren

< 0,1 g - - -

davon einfach
ungesättigte
Fettsäuren

- - - -

davon mehr-
fach ungesättigte
Fettsäuren

- - - -

Kohlenhydrate ~ 77 g - - -

davon Zucker ~ 53 g - - -

davon mehrwerti-
ge Alkohole

- - - -

davon Stärke - - - -

Ballaststoffe - - - -

Eiweiss ~ 2 g - - -

Salz ~ 0,45 g - - -

Natrium - - - -

Bei allen Angaben zum Produkt handelt es sich um Informationen, die Lekkerland von seinen Lieferanten
erhalten hat. Diese Informationen können von Lekkerland nicht einzeln auf Vollständigkeit oder Richtigkeit
überprüft werden. Die Angaben stellen insbesondere keine Garantie dar. Dies gilt insbesondere für Zutaten,
Allergene, Zusatzstoffe und Nährwertangaben. Die Informationen sollten anhand der Produktetiketten vor der Ab-
oder Weitergabe (insbesondere an Verbraucher) überprüft werden.
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